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(Lagt fyrir alþingi á 122 Köggjafarþingi 1997-98)
Stjórn Skotféiags Austurlands er að nidrgu Seiti sátt við að ný og 
nútíníaiegri vopnalöggjöf verði til á hinu háa Alþingi. Markmið slíkrar 
Iðggjafar á að vera fyrst og fremst sú, að iöghlíðnir IsSendingar geti 
vStundað sitt áhugamál án þess að “nevðastw til að fara á ská eða til
hliðar við lög.
Symar greinar í þessu frmvarpi eru helst til þunglamaíegar og gera 
heiðarlegu fölki líílð leitt. Það má foenda hinu háa Alþingi á þá 
staðreynd að b liður i II katla athugasemda við frumvarpið er rangur. 
Hert vopnalöggjöf í mðrgum löndum heims, hefur ekki fækkað glæpum 
þar sern skotvopnum er beitt, þetta hefur verið rannsakað og kom t Ijös 
að þrátt fyrir umtalsverða fækkun skráðra veiðivopna jukust glæpir 
þar sem skotvopnum var beitt (Bretlandseyjar).
Stjórn Skotfélags Austurlands gerir því eftirfarandi athugasemdir við 
eínstakar málsgreinar frumvarpsins og rökstiður þær.

4. gr.
uí ieyfi skal koma framm hversu mikið mazn af púðrl hvellhettum og 
skothvlkium leifxshafa er heimilt að kaupa”.<»ii»«.*m »m * »» ............... iB i M i i i i f T i m i i n  n inn . i . nÞessi málsgrein falíi burt.
Eisda skapa þessi efni ekki meiri' hættu á heimilum í.d. við eldsvoða 
heldur en mörg önnur efni sem þar eru geymd svo sem gas. Eins ef 
menn eiga riffla í mismunandi stærðum (kaliberum) þarf inismunandi 
púður og hvellhettur. Eins verður ekki séð að hægt sé að framfySgja 
þessu ákvæði af einhverju vitL

5. gr.
Við b. lið bætistw stærri en caliber 22 rim fire*9



Margir tiijög góðir markriflar eru íramlciddir hálf sjálfvirkir eiida um 
vopn að E'æða sem ekki eru hættulegri en hálfsjálfvírk hagíabyssa og 
ekki ástæöa til að banna þá, enda yrði ísland þá eina evrópulandið sem 
bannar sfík vopn. Þar að auki er mikið til af siíkum rifflum hérlendis.
Liður é. falli alveg ut.

Líkur eru á að ntjög erfitt sé að framkvæma þessa grein vegna 
uppbyggmgu skiptibánaðar í mörgum gerðuin af haglabyssum. Þetta 
ákvæði er bundið við veiðar í öðrum lögum og skal það haldast. Það 
fylgir.tappi ölitim fjölskotabyssum seni notaður skal við veiðar þannig 
að liðurinn er óþarfur. Enn fremur vaknar sú spurning tiver borgar 
þann kosnað sem af þessari aðgerð hlýst Ennfremur gæti þetta haft í 
för með sér að ýsnssr þektir framleiðendur og eða innflytjendur hættu 
að flytja vopn til landsins.

10. gr.
Síðasta málsgrein falii út
Ekki verður séð hvernig hægt verður að framfylgja greininni og því 
engin ástæða til að setja reglur sem ekki verður farið eftir. Einnig 
hindrar greinin hugsanlega það &ð menn geti gert hagstæð 
magninnkaup með þvi td . að taka sig nokkrir saman og panta eitthvað 
tiltekið magn af skotum á nafni eisss. Oft eni afslættir verslanna td . 
miðaðir við að tekin séu ÍÖÖÖ skot eða meira ( þetta á einkum við um 
haglaskot)

14. gr.
Fella skal út ákvæði um heimild til veitingu leyfís fyrir skotvopni án 
einstaklingsnúmers.
Einstaklingsnúmer er skiSyrði tii að hægt sé að rekja og sanna 
eignarrétt og uppruna á vopni og tfðkast hvergi í hinum siðmenntaða 
heimi að veita slíka heimild og vsða ströng viðurlög við að fjarlægja 
einstaklingsnúmer af vopnum. Hvað gera menn ef svona vopni er td. 
stolið?

17 gr.
Stangast L og 2. mls. gr. ekki á við stjórnarskrár bundið félagafrelsi? 
Við viijum því fella niður alit sein kemur á undan mSs. gr. sem hefst á: 
Ráðherra skal í regiugerð setia nánari ákvæði um skotvopnaleyf! til 
einstaklinga til iðkunar skotfími og um ieyfi til skotfélaga til eignar á 
skotvopnum.



Við geriini okkur grein fyrir tivaða hugsun Siggur að baki 17 gr. en eins 
og hún er orðuð og upp setf er hún algjörlega óásættanSeg og þarf því að 
endurskrifa hana nánast frá grunni eða sleppa henni.

21 gr
Við fyrstu málsgrein bætist: Nema i bartiigerðum viðurkendum
umbuðum. Þetta á við um  fiutning milii svæða t d. í strætisvögnum, 
rútum og á ílugvöSÍum. Bent er á sambærileg áSivæði innan EES.

30 gr
Við a Sið bætist: og veiðar.
Ekki verður séð hvaða tilgangi a Siður þjónar. Eins og bent er á í 
athugasemdum með frumvarpinu eru þessi ákvæði í giSdi i Danmörku
ei8 ekki í Iðndum á borð við Þýskaland og Bretland þar sem gSæpir eru

rekki fátíðari en hér. Hingað tiS hefur ísSendingum verið trúandi fyrir 
hnífum af öSIum stærðum og gerðum og varSa hefur það breyst.

35 gr.
ÁSIt seni kemur á eftir 1 mls. gr. faSSi út.
í þessari grein er verið að afhenda framScvæmdavaldinu dómsvald sem 
er aSgerlega óásættaniegt og sScai fara með eignaupptöku samkvæmt 69
gr. almennra hegníngarSaga.
Við viljum í þessu sambandi benda á að menn eru saklausir þar íiS söií 
hefur verið sönnuð á þá með dómL

38 gr.
L mSs. gr. breytist og verði þannig: ASSar breytingar svo sem lásgerð, 
mögulegum skotafiölda eða aukabúnað sem hefur áhrif á eiginleika 
skotvopns eða verkun skal tilkinna til lögreglustjóra. 2. mSs. gr. verði 
óbreytt
Við höldum að svona útlítandi verði greinin skilvirkari og endurspegSi 
betur stöðu ináía, því margir lögregíustjórar, þvf miður, hafa ansi Sítinn 
skilning á skotvopnum og virkni þeirra.
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